
Wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, Ioaw en Ioaz

Goeree-Overflakkee

 

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van ;

 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t  :

 

vast te stellen de volgende wijzigingen van de Afstemmingsverordening Participatiewet, Ioaw en Ioaz

Goeree-Overflakkee.

 
Artikel  I

De Afstemmingsverordening Participatiewet, Ioaw en Ioaz Goeree-Overflakkee wordt gewijzigd als

volgt.

 

Toegevoegd wordt een nieuw artikel dat luidt:

 

Artikel 7a Niet meewerken aan taaltoets

Als een belanghebbende niet meewerkt aan het afleggen van de taaltoets als bedoeld in artikel 18b,

tweede lid, van de Participatiewet, wordt een verlaging opgelegd van:

a. 20 procent van de bijstandsnorm gedurende maximaal 6 maanden;

b. 40 procent van de bijstandsnorm gedurende maximaal 6 maanden als belanghebbende zich

binnen 12 maanden na bekendmaking van een besluit waarmee een verlaging is toegepast

vanwege het niet meewerken aan het afleggen van de taaltoets opnieuw schuldig maakt aan

dezelfde verwijtbare gedraging;

c. 100 procent van de bijstandsnorm gedurende tenminste 3 maanden als belanghebbende zich

binnen 12 maanden na bekendmaking van een besluit in de zin van artikel 7a, onderdeel b, van

deze verordening, opnieuw schuldig maakt aan dezelfde verwijtbare gedraging.

 

Artikel  II

Dit besluit treedt in werking de dag na die van bekendmaking.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 8 november 2018

griffier, voorzitter,

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer-Dubbelman

Nr. 264636

GEMEENTEBLAD 11 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2018 nr. 264636 11 december 20181


